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Jahresprogramm
Nr. Tag Datum
1 Sa 11.01.2025
Mo 13.01.2025
Sa 18.01.2025
Sa 18.01.2025
2 Mo 20.01.2025
3 Di 21.01.2025
Mi 22.01.2025
23.01-24.01.2025
4 Mi 29.01.2025
5 Fr 31.01.2025
6 Di 04.02.2025
Do 06.02.2025
7 Mo 10.02.2025
8 Di 11.02.2025
Mi 12.02.2025
Do 20.02.2025
Fr 21.02.2025
Fr 21.02.2025
Fr 21.02.2025
Sa 22.02.2025
Sa 22.02.2025
9 Mo 24.02.2025
Sa 08.03.2025
Mo 10.03.2025
10 Di 11.03.2025
11 Mi 12.03.2025
Mo 17.03.2025

LODUR

Zeit

08:00-16:00

19:00-21:00

07:00-12:00

13:00-17:00

18:30-22:00

19:30-22:00
19:30-21:30

07:00-17:00

19:30-21:30

19:00-22:00

19:30-22:00
19:30-21:30

19:00-22:00
19:00-21:00

19:30-21:30

13:00-17:00

07:00-12:00

07:00-12:00

07:00-12:00

07:00-12:00

13:00-17:00

19:00-22:00

07:00-18:00
19:30-21:30

19:00-22:00

19:00-22:00

19:30-21:30

Thema/Dienst

Elektrokontrolle

Kommissionssitzung
416-| Offiziere
Einsatzfiihrung
416-1V Offiziere
Einsatzvorbereitung

Verkehrstheorie Regio in

Stein
AS fir Neue

Gruppe 1

208 EK Kommandant /

Stellvertreter

Postenarbeit

Feuerwehrversammlung

AS Theorie mit Aerosol

Gruppe 2

Orts & Gebaudekenntnisse

Referat in Rheinfelden

Gruppe 3

416-11l Offiziere
Einsatztechnik
416-111 Offiziere
Einsatztechnik

416-11 Offiziere
Rekognoszierung
416-| Offiziere
Einsatzfiihrung

416-| Offiziere
Einsatzfiihrung

416-11 Offiziere
Rekognoszierung
AS-A Leistungstest in
Zeiningen

307 FK Sanitatsdienst

Gruppe 4

AS-B Leistungstest in

Zeiningen

Postenarbeit

Gruppe 5

: Mohlin | 01.01.2025 - 31.12.2025

Info

Material

kontrollierenEinsatzbereits

chaft des Elektromaterials

fir 2025 sicherstellen

KKKRegionale

Zusammenarbeit

Grundkenntnisse erlangen

Ubungsfahrt

Die MTF Bedienen die

Geréte richtig und kennen

ihre Verantwortlichkeiten.

Jahresriickblick,

Jahresvorschau
Wissensabgleich

Ubungsfahrt

KKK Regionale

Zusammenarbeit

Ubungsfahrt

Ziel: Leistungsmarsch

erfiillen

Ubungsfahrt

Ziel: Leistungsmarsch
erfillt

Sitzung &
Absprache-Auftrag aus
OFF WBK 2025/ In

Arbeitsuniform

Ubungsfahrt

Verantwortlich

Wm Freiermuth Daniel

Hptm Urich Richard

Oblt Siegenthaler Daniel

Oblt Wehrli Alexander

Hptm Urich Richard

Oblt Waldmeier Martin 83

Hptm Urich Richard

Oblt Wehrli Alexander

Oblt Wirthlin Jirg

Oblt Wirthlin Jurg

Wm Peter Jacqueline

Oblt Derrer Marco

Oblt Wehrli Alexander

Oblt Waldmeier Martin 83

Oblt Wehrli Alexander

Hptm Urich Richard

Oblt Delz Reto

Aufgebot

Elektroabteilung

Kommission

Verkehrszug

Atemschutz Neue

Gruppe 1

Maschinisten

Ganze Feuerwehr

Atemschutz

Gruppe 2

Offiziere

Sanitétszug

Gruppe 3

Atemschutz A

Gruppe 4

Atemschutz B

Offiziere

Gruppe 5

Material

Art

Ubung

Sitzung

Kurs
Kurs
Ubung
Ubung
Pflichtfah
rt

Kurs

Ubung

Ubung
Ubung

Pflichtfah
rt

Ubung
Ubung
Pflichtfah
rt

Kurs
Kurs
Kurs
Kurs
Kurs
Kurs
Ubung
Kurs
Pflichtfah
rt

Ubung

Sitzung

Pflichtfah
rt

Mohlin 28.05.2025



12

13

14

5

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26
27

28

29

30

31

Mi

Di

Mi

Sa

Mo

Do

Mi

Do

Di

Di

Di

Fr

Do

Mi

Fr

Sa

Mo

Mo

Di

18.03.2025

19.03.2025

21.03-22.03.2025

25.03.2025

26.03.2025

29.03.2025

31.03.2025

03.04.2025

09.04.2025

16.04.2025

17.04.2025

22.04.2025

22.04.2025

22.04.2025

23.04.2025

25.04.2025

25.04.2025

01.05.2025

05.05.2025

06.05.2025

07.05.2025
09.05.2025

10.05.2025

12.05.2025

12.05.2025

13.05.2025

19:00-22:00

19:00-22:00

07:00-17:00

19:00-22:00

19:30-21:30

08:00-14:00

19:30-21:30

19:30-21:30

19:30-22:00

19:30-22:00

13:00-16:00

07:00-17:00

19:30-21:30

19:30-21:30

19:30-21:30

07:00-17:00

19:30-21:30

07:00-17:00

19:00-21:00

19:30-21:30

19:00-22:00
13:00-17:00

08:00-13:00

19:30-21:30

19:30-21:30

19:00-22:00

Postenarbeit
Postenarbeit mit Elektriker

Rhf. & Raurica in Raurica

201 EK Angehdrige der

Feuerwehr

Theorie mit Magden

Postenarbeit

Postenarbeit mit RIT

Magden & Rhf. in Magden

Postenarbeit

Postenarbeit

Postenarbeit

Postenarbeit

Off Sitzung

304 FK Chargierte MS

Wechselseitiger

Einbahnverkehr

Postenarbeit

Postenarbeit

314 FK Chef TLF/MS

Uberpriifen eines
Einsatzplanes

303 FK Maschinisten
TLF/MS

Kommissionssitzung

Gruppe 6

Postenarbeit mit Aeroslo

Einsatz Training

Einsatz Training

Postenarbeit

Orts- & Netzkenntnisse in

Méhlin

Postenarbeit

KKK Postenlauf mit
Rheinfelden & ASM
Regio Ubung.Festigen der

Zusammenarbeit

Kennen das ASG-Material
und dessen
Einsatzgrenzen

AdF festigen Ablaufe im
Rettungsdienst
Wissensabgleich zwischen
den Organisationen

Die MTF Bedienen die
Geréate richtig und kennen
ihre Verantwortlichkeiten.
Die TN kdnnen Rettungen
einer steigunsicheren
Person mit verschiedenen
Fixpunkten ausfuhren. In
Zeiningen.

Rettungsdienst /
Absuchtechnik verbessern
Rettungsdienst /
Absuchtechnik verbessern
MS Dauerlauf am Rhein &
Off Sitzung

Jeder TN kann in kurzester
Zeit eine Umleitung
erstellen
Materialkenntnisse /
Anhéanger

Die TN kdénnen Rettungen
einer steigunsicheren
Person mit verschiedenen
Fixpunkten ausfiihren. In

Zeiningen

1/2 MTF Die TN setzten
den Einsatzplan fehlerfrei

in der Zeitvorgabe um.

Ubungsfahrt

FBEHK, Postenlauf

KKK FBEHK / Taktikbus
mit Rhf. in M6hlin

KKK FBEHK / Taktikbus
mit Rhf. in M&hlin

TN kennt die Phasen des
Auf - und Abbau im
Wechselseitigen
Einbahnverkehr
Erkunden des ortlichen
Verteilnetz Plane & Netz
verstehen Mohlin (Dorf +
Industrie)

AS Off & Wm & Neue
ASGT Die TN festigen die
Rolle und Nutzen des VB

Front. Im Brandhaus Eiken

Oblt Herzog Matthias

Wm Freiermuth Daniel

Oblt Herzog Matthias

Wm Freiermuth Remo

Oblt Wehrli Alexander

Oblt Waldmeier Martin 83

Oblt Stocker Peter

Oblt Wehrli Alexander

Oblt Wehrli Alexander

Hptm Urich Richard

Oblt Siegenthaler Daniel

Wm Peter Jacqueline

Oblt Delz Reto

Oblt Waldmeier Martin 83

Hptm Urich Richard

Oblt Stocker Peter

Oblt Derrer Marco

Oblt Derrer Marco

Oblt Derrer Marco

Oblt Siegenthaler Daniel

Wm Freiermuth Daniel

Oblt Wehrli Alexander

Kader

Elektroabteilung

Absturzsicherungsgruppe

Rekrutenzug

Atemschutz-RIT

Maschinisten

Zug Stocker

Atemschutz B

Atemschutz A

Offiziere

Verkehrszug

Sanitatszug

Zug Delz

Maschinisten

Kommission

Gruppe 6

Kader

Offiziere

Offiziere

Verkehrszug

Elektroabteilung

Atemschutz Off+Wm

Atemschutz Neue

Ubung

Ubung

Kurs

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Sitzung

Kurs

Ubung

Ubung

Ubung

Kurs

Ubung

Kurs

Sitzung

Pflichtfah
rt

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Mohlin 28.05.2025



32

33

34

35

36

37

38

39

40
41

42

43

a4

45

46
47

48

49

50

51

Mi 14.05.2025

Do 15.05.2025

Sa 17.05.2025

Di 20.05.2025

Mi 21.05.2025

22.05-24.05.2025

Fr 23.05.2025

Mo 26.05.2025

Di 27.05.2025
Di 27.05.2025

Mi 28.05.2025

Mo 02.06.2025

Mi 04.06.2025

Do 05.06.2025

Fr 06.06.2025

Fr 06.06.2025

Mi 11.06.2025

Do 12.06.2025
12.06-13.06.2025

Do 12.06.2025

Do 12.06.2025
Mo 16.06.2025

Fr 20.06.2025

Mo 23.06.2025

Di 24.06.2025

Di 24.06.2025

Mo 30.06.2025

19:30-21:30

19:30-21:30

08:00-12:00

19:00-22:00

19:30-21:30

07:00-18:00

17:30-22:00

19:30-21:30

s. Aufgebot
18:00-22:00

19:30-21:30

19:00-22:00

19:30-21:30

19:30-22:00

s. Aufgebot

18:00-22:00

18:30-20:30

07:00-17:00
07:00-17:00

19:00-22:00

19:30-21:30
18:30-20:30

19:30-21:30

19:30-21:30

19:30-21:30

19:30-21:30

19:30-22:00

Postenarbeit

Postenarbeit

Postenarbeit

Postenarbeit

Postenarbeit

202-A Gruppenfuhrer
Einsatz

Pokalwettkampf

Postenarbeit

502.01 MBA-Training

Einsatz Training

Gruppe 1
Einsatziibung
Uberpriifen eines
Einsatzplanes
Postenarbeit

502.01 MBA-Training
Einsatz Training
Vortrag Bezirk

301 FK Elektrodienst
306 FK Atemschutz
Truppfuhrer

Postenarbeit

Postenarbeit

Postenarbeit

Einsatziibung

Gruppe 2

Postenarbeit

Gebaudekenntnisse

Postenarbeit

Patientensammelstelle

(Ablauf, Einsatz)

Wm Peter Jacqueline

AdF festigen Ablaufe in der Wm Freiermuth Remo

Brandbekampfung
Materialkenntnisse
verbessern &Anwendung
trainieren

Ausbildung Festigung
Hohenarbeiten. Mit
Magden in Pratteln K.Z.
Die TN kdnnen die
Hohlstrahlrohre bedienen
und kennen die Risiken als

Rohrfiihrer.

Pokal gewinnen. In
Rheinfelden (D)

Die TN konnen die
Hohlstrahlrohre bedienen
und kennen die Risiken als
Rohrfihrer.

Brandbekampfung /
Leitungsdienst
festigen.Aufgebot

beachten

Ubungsfahrt

Waldbrandbekampfung
%2 MTF. Die TN setzten
den Einsatzplan fehlerfrei
in der Zeitvorgabe um.
Brandbekampfung /

Leitungsdienst festigen

Brandbekampfung /
Leitungsdienst festigen.
Aufgebot beachten

ERFA mit Kader im Bezirk.
In Méhlin

Arbeiten auf Schragdach.
Mit Magden

Erste Hilfe

TN beherrscht die
Verkehrs Zeichengebung
und wendet diese korrekt
an. In Rheinfelden.
Vorgabe geméass FW
Karsau. In Karsau.

Ubungsfahrt

Jeder TN beherrscht den
Aufbau und den Betrieb
des Kreisverkehrsplatz
Gefahren Industrieller
Gebaude
Schaltmoglichkeiten
kennen in Industrie
Gebéauden
Brandbekampfung /

Leitungsdienst festigen

Oblt Derrer Marco

Oblt Herzog Matthias

Oblt Delz Reto

Oblt Wehrli Alexander

Oblt Stocker Peter

Oblt Wehrli Alexander

Hptm Urich Richard

Oblt Derrer Marco

Oblt Waldmeier Martin 83

Oblt Wehrli Alexander

Oblt Wehrli Alexander

Hptm Urich Richard

Oblt Herzog Matthias

Wm Peter Jacqueline

Oblt Siegenthaler Daniel

Oblt Waldmeier Martin 83

Oblt Wirthlin Jurg

Oblt Siegenthaler Daniel

Wm Freiermuth Daniel

Oblt Wehrli Alexander

Sanitétszug

Rekrutenzug

Pioniergruppe

Absturzsicherungsgruppe

Zug Delz

Atemschutz

Zug Stocker

Gruppe 1

Kader

Maschinisten

Atemschutz A

Kader

Absturzsicherungsgruppe

Sanitatszug

Verkehrszug

Maschinisten

Gruppe 2

Verkehrszug

Elektroabteilung

Atemschutz B

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Kurs

Ubung

Ubung

Kurs

Ubung

Pflichtfah
rt

Ubung

Ubung

Ubung

Kurs

Ubung

Ubung

Kurs

Kurs

Ubung

Ubung
Ubung

Ubung

Pflichtfah
rt

Ubung

Ubung

Ubung

Mohlin 28.05.2025



52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

Do 03.07.2025

Fr 04.07.2025

Di 12.08.2025

Mi 13.08.2025

Do 14.08.2025

Di 19.08.2025

Mi 20.08.2025

21.08-23.08.2025

Fr 22.08.2025

Mo 25.08.2025

Di 26.08.2025

Mi 27.08.2025

Do 28.08.2025

Mi 03.09.2025

Do 04.09.2025

Sa 06.09.2025

Sa 13.09.2025

15.09-17.09.2025

Mo 15.09.2025

Mo 15.09.2025

Di 16.09.2025

Di 23.09.2025

Mi 24.09.2025

Mi 24.09.2025

Fr 26.09.2025

19:30-21:30

19:00-22:00

19:30-21:30

19:30-21:30

19:00-22:00

19:00-22:00

19:30-21:30

07:00-18:00

19:00-21:00

19:00-21:00

19:30-21:30

19:30-21:30

19:00-22:00

19:00-22:00

19:30-21:30

07:00-17:00

13:00-16:00

07:00-18:00

19:30-21:30

19:30-22:00

19:30-21:30

19:00-22:00

s. Aufgebot

18:00-22:00

19:00-21:00

Erstellen eines
Wassertransports. Mit
Magden in Mohlin.
Off Essen

Orts- & Netzkenntnisse in

Zeiningen

Gruppe 3

Off Sitzung

Postenarbeit

Gruppe 4
202-A Gruppenfihrer
Einsatz

Hauptprobe

Kommissionssitzung

Gruppe 5

Einsatzlibung

Einsatzlibung

Einsatziibung

Postenarbeit

403 WBK Chef + Stv

Elektrodienst

Parcours

207 Ausbildung

Postenarbeit

Orts & Netzkenntnisse

Méhlin

Einsatzlibung

Postenarbeit

502.01 MBA-Training

Einsatz Training

Einsatziibung

Die TN setzten den
Einsatzplan fehlerfrei in
der Zeitvorgabe um.

KKK % Jahres Sitzung

Erkunden des ortlichen
VerteilnetzPlane & Netz
verstehen in Zeiningen

Ubungsfahrt

Umsetzung der OFF WBK
2025
Vorbereitung Hauptprobe

Ubungsfahrt

Infoanlass fiir neue

&Offentlichkeitsarbeit.

Ubungsfahrt

Die TN wenden das
Erlernte aus den
Zugstibung an.
Wissensabgleich /
Erlerntes korrekt
umsetzen. Um 19.30 in
Rheinfelden
Wissensabgleich /
Erlerntes korrekt
umsetzen. Um 19.30 in
Rheinfelden

Die MTF Bedienen die
Geréte richtig und kennen
ihre Verantwortlichkeiten.

In Zeiningen.

Gewinnen des Parcours
mit hochster Punktzahl auf

allen Posten :-)

XABCDE ? Behelf
FW-Sanitét

Erkunden des ortlichen
VerteilnetzPlane & Netz
verstehen Mohlin (Hofe +
Freileitungen)

Die TN wenden das
Erlernte aus den
Zugslibung an.
Einfache Rettungen aus
der Tiefe. Mit Magden

Alle TN absolvieren die
Obligatorische MBA
Ubung.Aufgebot beachten!
Uberprifung der
Zusammenarbeit mit
Rheinfelden im Einsatz.
AS A+B, mit Rheinfelden in
Mohlin

Oblt Waldmeier Martin 83

Hptm Urich Richard

Wm Freiermuth Daniel

Oblt Derrer Marco

Hptm Urich Richard

Oblt Derrer Marco

Oblt Waldmeier Martin 83

Hptm Urich Richard

Hptm Urich Richard
Oblt Delz Reto

Oblt Delz Reto

Oblt Wehrli Alexander

Oblt Wehrli Alexander

Oblt Waldmeier Martin 83

Oblt Waldmeier Martin 83

Wm Peter Jacqueline

Wm Freiermuth Daniel

Oblt Stocker Peter

Oblt Herzog Matthias

Oblt Wehrli Alexander

Hptm Urich Richard

Maschinisten

Offiziere
Wm Freiermuth Daniel
Wm Peter Jacqueline

Fw Tronnolone Donato

Elektroabteilung

Gruppe 3

Offiziere

Kader

Gruppe 4

Ganze Feuerwehr

Kommission

Gruppe 5

Zug Delz

Atemschutz B

Atemschutz A

Maschinisten

Maschinisten

Sanitatszug

Elektroabteilung

Offiziere

Zug Stocker

Absturzsicherungsgruppe

Ganze Feuerwehr

Ubung

Sitzung

Ubung

Pflichtfah
rt

Sitzung
Ubung
Pflichtfah
rt

Kurs
Ubung
Sitzung

Pflichtfah
rt

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Kurs

Ubung

Kurs

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Kurs

Ubung

Ubung

Mohlin 28.05.2025



69

70

70

71

Mo

Sa

Fr

02.10.2025

08.10.2025

13.10.2025

15.10.2025

16.10.2025

18.10.2025

20.10.2025
24.10.2025

25.10.2025

03.11.2025

05.11.2025

07.11.2025

12.11.2025

19.11.2025

25.11.2025

19:30-21:30

19:30-21:30

19:00-22:00

19:30-21:30

19:00-22:00

07:00-17:00

19:00-21:00
19:00-21:00

07:00-17:00

19:00-21:00

19:30-21:30

19:00-22:00

19:30-21:30

19:30-21:30

19:30-21:30

Gruppe 6

Gruppe 1

Einsatzlibung

Gruppe 2

USV Anlagen und Gefahren

305 FK
Atemschutz-Geratetrager
Kommissionssitzung

Schlussprobe

204 EK Materialverwalter

417 WBK Kommandant / Stv

Gruppe 3

Bezirksdelegiertenversamml

ung

Gruppe 4

Gruppe 5

Gruppe 6

Ubungsfahrt

Ubungsfahrt

Uberpriifung der

Jahresziele. Mit Magden.

Ubungsfahrt
Erkennen der Gefahren,

unterschiedliche USV

typen

Jahresabschluss. In

Zeiningen

Ubungsfahrt

Riick- und Ausblick aus

dem Bezirk. In Wabrig.

Ubungsfahrt

Ubungsfahrt

Ubungsfahrt

Oblt Stocker Peter

Hptm Urich Richard

Oblt Herzog Matthias

Oblt Wirthlin Jirg

Wm Freiermuth Daniel

Hptm Urich Richard

Hptm Urich Richard

Oblt Derrer Marco

Hptm Urich Richard

Oblt Waldmeier Martin 83

Oblt Delz Reto

Oblt Stocker Peter

Gruppe 6

Gruppe 1

Absturzsicherungsgruppe

Gruppe 2

Elektroabteilung

Offiziere

Kommission

Ganze Feuerwehr

Gruppe 3

Offiziere

Gruppe 4

Gruppe 5

Gruppe 6

Pflichtfah
rt

Pflichtfah
rt

Ubung

Pflichtfah
rt

Ubung

Kurs

Sitzung

Ubung

Kurs
Kurs
Pflichtfah
rt

Ubung

Pflichtfah
rt

Pflichtfah
rt

Pflichtfah
rt

Mohlin 28.05.2025



